

LABEL TRANSITION

74 rue Paul Vaillant Couturier
93130 Noisy-le-sec

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025



Société d'expertise comptable
SARL au capital de 2.000 euros – RCS de Paris B484 182 969 - Siret : 484 182 969 00028
Siège social : 32, rue de Londres – 75009 PARIS
Tél : 01.53.20.84.94 – Fax : 01.53.20.84.95

Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des créances et des dettes	9
Charges à payer et produits à recevoir	10
Variation des fonds dédiés et reportés	11
Variation des fonds propres 431-5	12
Ventilation des ressources d'exploitation	13
Détail des contributions volontaires en nature	14
Honoraires des commissaires aux comptes	15
Engagements financiers hors bilan	16
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	17
Bilan Passif détaillé	19
Compte de résultat détaillé	21
Contributions volontaires en nature détaillées	23

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **LABEL TRANSITION** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 79 958 €

. Résultat comptable : - 24 122 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Paris

Le 01/06/2026

F2P Audit et conseil, représentée par Fabienne PICARD
Expert-Comptable

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II				
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	391		391	5 516
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	20 000		20 000	35 723
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	15		15	15
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	59 552		59 552	56 351
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	79 958		79 958	97 605
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	79 958		79 958	97 605

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	3 530	-21 905
Excédent ou déficit de l'exercice	-24 122	25 435
Situation nette	-20 592	3 530
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	-20 592	3 530
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	991	
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	991	
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 537	77 803
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 022	16 272
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	99 559	94 075
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	79 958	97 605

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 600	12 132
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	4 843	60 056
Mécénats		20 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	355 000	50 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		40 561
Autres produits	3	1
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	361 446	182 750
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	380 611	145 500
Aides financières	3 992	11 815
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	991	
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	385 594	157 315
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-24 148	25 435
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	26	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	26	

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	26	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-24 122	25 435
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	361 472	182 750
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	385 594	157 315
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-24 122	25 435

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	1 500	
Prestations en nature	566	72 000
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 066	72 000
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature	1 500	
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	566	72 000
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 066	72 000

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 79 958 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -24 122 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Présentation

Le fonds de dotation LABEL TRANSITION a été créé le 10 juillet 2019 par la SCIC-SA LABEL EMMAUS.

Le fonds de dotation a pour objet la lutte contre toutes les formes d'exclusion et oeuvre pour une transition écologique et solidaire.

Le fonds soutiendra en priorité :

- l'insertion professionnelle, la formation et l'acquisition de compétences dans le domaine du numérique pour les personnes en situation d'exclusion
- la transition numérique des structures à impact social et environnemental
- la communication et la diffusion d'alternatives solidaires et éco-responsables sur le web

Changements comptables

A compter du 1er janvier 2025, l'application pour la première fois du règlement ANC 2023-03 modifiant le règlement ANC 2018-06 ainsi que du règlement ANC 2022-06 modifiant le règlement ANC 2014-03. Ces nouveaux règlements n'ont pas eu d'impact significatif sur les états financiers tels que présentés.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 991 euros.

Contributions volontaires en nature

Le fonds bénéficie de dons en nature d'une valeur de 1 500 euros.

Le fonds bénéficie de mécénats de compétence et de services rendus pour un montant de 566 euros.

Régime fiscal

Les statuts du fonds prévoient la possibilité de consommer ses dotations en capital.
En conséquence, les revenus du patrimoine du fonds sont assujettis aux impôts sur revenus mobiliers.

Rémunérations versées à certains dirigeants

Les membres du Conseil d'Administration du Fonds LABEL TRANSITION ne perçoivent pas de rémunération, ni ne bénéficient d'avantage en nature.

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	391	391	
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	20 000	20 000	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	20 391	20 391	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	93 537	93 537		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	6 022	6 022		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	99 559	99 559		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 639	77 803
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		10 000
TOTAL	4 639	87 803

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		2 891
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	20 000	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	20 000	2 891

Commentaires : néant

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
TOTAL							
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
Dons		991				991	
TOTAL		991				991	
TOTAL GÉNÉRAL		991				991	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres 431-5
(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	-21 905	25 435			3 530
Excédent ou déficit de l'exercice	25 435	-25 435		-24 122	-24 122
Situation nette	3 530			-24 122	-20 592
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	3 530			-24 122	-20 592

Commentaires : néant

Ventilation des ressources d'exploitation

Prestations	1 600
Dons manuels	4 843
Contributions financières	355 000
Autres produits	3
TOTAL	361 446

Détail des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de charges	Exercice N	Exercice N-1
860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...) 860000 Secours en nature	1 500.00 1 500.00	
TOTAL	1 500.00	
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
TOTAL		
862 - Prestations 862000 Prestations	566.00 566.00	72 000.00 72 000.00
TOTAL	566.00	72 000.00
864 - Personnel bénévole		
TOTAL		
TOTAL	2 066.00	72 000.00

Répartition par nature de ressources	Exercice N	Exercice N-1
870 - Bénévolat 870000 Dons en nature	1 500.00 1 500.00	
TOTAL	1 500.00	
871 - Prestations en nature 871000 Prestations en nature	566.00 566.00	72 000.00 72 000.00
TOTAL	566.00	72 000.00
875 - Dons en nature		
TOTAL		
TOTAL	2 066.00	72 000.00

Honoraires des commissaires aux comptes

Commissaires	Honoraires de certification des comptes	Honoraires autres
RSM FRANCE OUEST	2 256	
TOTAL	2 256	

Commentaires : néant

Engagements financiers hors bilan

Engagements hors bilan	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		
Sûretés		
Créances cédées non échues		
dont effet de commerce escomptés non échus		
Cessions de créances Dailly et affacturage		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Portage et autres engagements sur titres de capital		
Engagements consentis de manière conditionnelle		
Engagements de retraite et avantages similaires		
Autres engagements		420 000
TOTAL		420 000

Financement FDJ pour 2026 et 2027

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ				
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	391.00	5 516.00	-5 125.00	-92.91
411000 Clients	391.00	2 625.00	-2 234.00	-85.10
418100 Factures à établir		2 891.00	-2 891.00	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	20 000.00	35 723.00	-15 723.00	-44.01
401000 Fournisseurs		15 723.00	-15 723.00	-100.00
467200 Mécénats à encaisser		20 000.00	-20 000.00	-100.00
467700 PRODUIT A RECEVOIR	20 000.00		20 000.00	-
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	15.00	15.00		
508100 Parts Crédit Mutuel	15.00	15.00		
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	59 552.02	56 351.25	3 200.77	5.68
512100 Crédit Mutuel	24 525.94	56 351.25	-31 825.31	-56.48
512200 Crédit Mutuel Livret Bleu Association	35 026.08		35 026.08	-
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	79 958.02	97 605.25	-17 647.23	-18.08
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	79 958.02	97 605.25	-17 647.23	-18.08

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	3 529.96	-21 904.92	25 434.88	-116.12
110000 RAN créditeur	3 529.96		3 529.96	-
119000 RAN débiteur		-21 904.92	21 904.92	-100.00
Excédent ou déficit de l'exercice	-24 121.81	25 434.88	-49 556.69	-194.84
Situation nette	-20 591.85	3 529.96	-24 121.81	-683.35
Fonds propres consommables				
108100 Dotations consommables initiale	15 000.00	15 000.00		
108110 Dotations consommables complémentaires	10 000.00	10 000.00		
108900 Dot. consommables inscrites au CR	-25 000.00	-25 000.00		
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	-20 591.85	3 529.96	-24 121.81	-683.35
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	991.00		991.00	-
196000 Fonds déd. sur ressources liées à la générosité du public	991.00		991.00	-
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	991.00		991.00	
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 536.72	77 803.14	15 733.58	20.22
401000 Fournisseurs	88 898.00		88 898.00	-
408100 Fournisseurs FNP	4 638.72	77 803.14	-73 164.42	-94.04
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 022.15	16 272.15	-10 250.00	-62.99
467100 Label Emmaus		6 272.15	-6 272.15	-100.00
468000 Divers comptes cr?diteurs et charges ? payer	6 022.15		6 022.15	-
468600 Charges à payer		10 000.00	-10 000.00	-100.00
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	99 558.87	94 075.29	5 483.58	5.83
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	79 958.02	97 605.25	-17 647.23	-18.08

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	1 600.00	12 131.99	-10 531.99	-86.81
706000 Ventes de prestations de services		2 500.00	-2 500.00	-100.00
708000 Produits des activités annexes	1 600.00	9 631.99	-8 031.99	-83.39
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	4 842.79	60 056.17	-55 213.38	-91.94
754100 Dons non dédiés		11 717.87	-11 717.87	-100.00
754110 Dons dédiés	4 842.79	48 338.30	-43 495.51	-89.98
Mécénats		20 000.00	-20 000.00	-100.00
754200 Mécénats		20 000.00	-20 000.00	-100.00
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	355 000.00	50 000.00	305 000.00	610.00
755100 Contributions financières reçues article 7	60 000.00	50 000.00	10 000.00	20.00
755110 Contributions financières reçues d'autres organismes	295 000.00		295 000.00	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés		40 561.00	-40 561.00	-100.00
789600 Utilisation fonds déd. ressources liées à la générosité du public		40 561.00	-40 561.00	-100.00
Autres produits	3.00	1.00	2.00	200.00
758000 Produits divers de gestion courante	3.00	1.00	2.00	200.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	361 445.79	182 750.16	178 695.63	97.78
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	380 611.00	145 500.28	235 110.72	161.59
606300 Fournt. d'entretien et de petit équipement	1 361.30	464.18	897.12	193.32
615600 Maintenance	210.72	1 077.45	-866.73	-80.41
616000 Primes d'assurance	128.22	117.05	11.17	9.40
622600 Honoraires		2 128.20	-2 128.20	-100.00
622610 Honoraires EC	4 171.32	2 424.40	1 746.92	72.07
622620 Honoraires CAC	2 255.76	1 720.74	535.02	31.09
622630 Honoraires divers	293 700.00	60 000.00	233 700.00	389.50
623000 Publicité, publications, relations publiques		838.80	-838.80	-100.00
624200 Transports sur ventes		1 383.09	-1 383.09	-100.00
625100 Voyages et déplacements		214.89	-214.89	-100.00
627000 Frais bancaires	550.68	313.48	237.20	76.04
628100 Cotisations	1 000.00	1 000.00		
628110 Refacturations salaires	77 233.00	73 818.00	3 415.00	4.63
Aides financières	3 991.68	11 815.00	-7 823.32	-66.21
657100 Aides financières octroyées	3 991.68	11 815.00	-7 823.32	-66.21
Impôts, taxes et versements assimilés				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés	991.00		991.00	-
689600 Reports en fonds dédiés générosité du public	991.00		991.00	-
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	385 593.68	157 315.28	228 278.40	145.11
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-24 147.89	25 434.88	-49 582.77	-194.94
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	26.08		26.08	-
768000 Autres produits financiers	26.08		26.08	-
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	26.08		26.08	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	26.08		26.08	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-24 121.81	25 434.88	-49 556.69	-194.84
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	361 471.87	182 750.16	178 721.71	97.80
TOTAL DES CHARGES	385 593.68	157 315.28	228 278.40	145.11
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	-24 121.81	25 434.88	-49 556.69	-194.84

Contributions volontaires en nature détaillées

Contributions volontaires en nature détaillées	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature	1 500.00		1 500.00	-
870000 Dons en nature	1 500.00		1 500.00	-
Prestations en nature	566.00	72 000.00	-71 434.00	-99.21
871000 Prestations en nature	566.00	72 000.00	-71 434.00	-99.21
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 066.00	72 000.00	-69 934.00	-97.13
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature	1 500.00		1 500.00	-
860000 Secours en nature	1 500.00		1 500.00	-
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	566.00	72 000.00	-71 434.00	-99.21
862000 Prestations	566.00	72 000.00	-71 434.00	-99.21
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 066.00	72 000.00	-69 934.00	-97.13